
 

 

AGJENCIA KOMBËTARE E ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE 

KUALIFIKIMEVE  

NJOFTIM 

 PËR  

FILLIMIN E KURSIT TË TRAJNIMIT “BAZAT E DIDAKTIKËS NË AFP” 

PËR MËSIMDHËNËSIT E KULTURËS PROFESIONALE, TË EMËRUAR 

ME KOHË TË PLOTË DHE ME KONTRATË ME AFAT TË CAKTUAR NË 

OFRUESIT E AFP 

 

Në zbatim të Udhëzimit Nr. 759, datë 30.9.2024” Për mënyrën e organizimit dhe 

veprimtarisë, menaxhimin e burimeve njerëzore, përbërjen e njësisë së zhvillimit të 

institucioneve, ofruesve të arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit të 

vazhduar profesional të personelit”, Nenit 69 të këtij Udhëzimi, AKAFPK do të 

ofrojë Kursin e Trajnimit “Bazat e didaktikës në AFP”. Ky kurs do të ofrohet 

posaçërisht për mësimdhënësit e kulturës profesionale (me kohë të plotë) që janë 

emëruar me kontratë me afat të caktuar dhe që janë në vitin e parë të punës, të cilët 

nuk zotërojnë një diplomë master në mësuesi, të barasvlefshëm dhe që nuk e kanë 

kryer më parë këtë kurs trajnimi. Ky trajnim 30 ditor, do të realizohet në periudhën 

mars – korrik 2026, në Tiranë. Për të mos penguar mbarëvajtjen e procesit mësimor, 

trajnimet do të kryhen kryesisht gjatë fundjavave, me prezencë fizike dhe online. 

Kursi i trajnimit “Bazat e didaktikës në AFP”, fillon me datë 01 mars 2026 dhe do 

të zhvillohet në Tiranë. 


